



Jelenia Góra, dnia 16 sierpnia 2019 r.

BZP.272.1.9.2019

**Wyjaśnienia dotyczące treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*  
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2735D etap II, Strużnica – Gruszków,  
km 12+615 do 16+829 [intensywne opady deszczu lipiec 2012 r.]”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SIWZ.

**Pytanie 1.:** Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) w zakresie terminu składania ofert, o którym mowa w pkt XVI ust. 2 SIWZ poprzez ich usunięcie i zastąpienie treścią następującą:

„2. Oferty należy składać w terminie do godz. 10:00 w dniu 29.08.2019 r., w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze, ul. Kochanowskiego 10, 58-500 Jelenia Góra, punkt kancelaryjny, pokój nr 7 (parter).”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę (przedłużenie terminu) składania ofert w postępowaniu, ponieważ skutkowałoby to zmianą terminu zakończenia inwestycji, który przewidywany jest na 15 listopada 2019 r. Z uwagi na duży zakres robót do wykonania oraz zbliżający się okres zimowy, czas na prowadzenie robót drogowych jest bardzo ograniczony.

**Pytanie 2.:** Po wizji w terenie stwierdzono oznaczenie 159 szt. drzew do wycięcia natomiast w przedmiarze robót Inwestor wskazał 105 szt. drzew do wycięcia. Prosimy o załączenie decyzji na wycinkę i wyjaśnienie w jaki sposób realizować montaż barier na odcinkach, gdzie wystąpi kolizja z drzewem, którego Inwestor nie przewidział do wycinki lub nie uzyskał decyzji na wycinkę (wg oznaczenia w terenie i zakresu do wycinki różnica wynosi 54 szt.).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że decyzja w sprawie zezwolenia na wycinkę drzew, nie stanowi dokumentacji przetargowej i nie podlega publikacji na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający udostępnił Wykonawcom wykaz drzew przeznaczonych do wycinki, w formie Załącznika Nr 12 do SIWZ oraz Załącznika Nr 1 do *Projekt umowy* (Załącznika Nr 4 do SIWZ) natomiast, jako załącznik do niniejszych wyjaśnień, załącza wykaz uwzględniający numery ewidencyjne drzew przeznaczonych do wycinki. Ponadto, lokalizacja drzew została określona w *Projekcie zagospodarowania terenu*, stanowiącym część *Dokumentacji technicznej* (Załącznika Nr 5 do SIWZ). Jednocześnie Zamawiający informuje, że przekaze decyzję w sprawie zezwolenia na wycinkę drzew, Wykonawcy wybranemu w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania.

Ponadto Zamawiający informuje, że sposób montażu barier na odcinkach, gdzie występuje kolizja z drzewami niepodlegającymi wycince, ujęto w ust. 2 Działu IV *Opisu Technicznego* stanowiącego część *Dokumentacji technicznej* (Załącznik Nr 5 do SIWZ).



**Pytanie 3.:** *Zmianę fakturowania z jednorazowego na częściowe – jeden raz w miesiącu. Jest to bardzo duża inwestycja i nie może być w całości finansowana przez wykonawcę do czasu jej zakończenia.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Tym samym określony w SIWZ sposób rozliczenia z Wykonawcą za wykonane prace pozostaje bez zmian, tj. jednorazowo – po zrealizowaniu pełnego zakresu zadania na podstawie jednej faktury VAT.

**Pytanie 4.:** *Zmianę zapisów umowy w §15 projektu umowy – wyrównanie kary za odstąpienie od umowy na równą dla Zamawiającego i Wykonawcy – 5%.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe i niezwłocznie dokona modyfikacji treści zapisów ust. 1 pkt 1 lit a. w § 15 *Projektu umowy* (Załącznika Nr 4 do SIWZ) – w celu dostosowania zapisów powyższego dokumentu do udzielonych wyjaśnień.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści *Projektu umowy* (Załącznika Nr 4 do SIWZ).

Zmodyfikowany Załącznik Nr 4 do SIWZ zostanie udostępniony do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (zastępując dotychczasową – nieobowiązującą po dokonanej zmianie – wersję w/w dokumentu): <http://www.powiat.jeleniogorski.pl/index.php/pliki/zp/zp-2019/zp-1-9-19>

  
STAROSTA  
Krzysztof Wiśniewski